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Arbetsmarknadsläget inom tränäringen 
 
Arbetsmarknaden i de tre smålandslänen präglas i hög grad av att träbranscherna är 
mycket starkt koncentrerade till våra regioner. Närmare 80 % av landets totala syssel-
sättning inom de samlade tränäringarna är lokaliserade till Småland, vilket betyder  
ca 20 000 arbetstillfällen.  
 
Företagen representerar alltifrån sågverk, hyvlerier, husfabriker, möbel- och finsnickeri 
till inredningar. Arbetsplatserna har oftast ett mindre antal anställda, men då de i många 
fall är lokaliserade till mindre orter eller ren landsbygd utgör de ofta ryggraden i ortens 
näringsliv. 
 
Den globala finanskrisen och den efterföljande konjunkturnedgången har lett till ett 
stort fall av den inhemska efterfrågan. Detta har fått mycket allvarliga följder för 
bostadssektorn, som är att betrakta som en motor i de svenska träbranscherna.  
 
Under de senaste månaderna har mycket omfattande varsel lagts vid våra träindustrier. 
Detta har lett till en stor allmän oro i samhällena och en påtaglig risk för kompetens-
flykt och nedläggningar av livskraftig industri. 
 
För att skapa en aktuell bild av läget och för att diskutera möjliga åtgärder och insatser 
för att vända utvecklingen bjöd de av regeringen utsedda varselsamordnarna i de tre 
smålandslänen in företrädare för de aktuella branscherna, fackliga organisationer samt 
ett stort antal enskilda företagare till Träcentrum i Nässjö den 7 januari 2009. 
 
Budskapet från detta möte är entydigt att efterfrågestimulerande åtgärder måste vidtas 
omedelbart.  
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En ökad efterfrågan på bostäder, såväl småhus som flerbostadshus skulle aktivt påverka 
samtliga träbranscher och byggsektorn. Dessa branscher är uteslutande inhemska och 
inte utsatta för utländsk konkurrens. Vidare är bostadsbehovet ca 30 000 lägenheter  
per år att ställas mot en beräknad, eller befarad, produktion på 7 000 lägenheter under 
år 2009. 
 
En stimulans till bostadsproduktionen skulle resultera i att flyttkedjorna sätts igång och 
att renoverings- och möbelbranscherna fick draghjälp.  
 
Vid mötet med träbranscherna diskuterades en rad olika förslag till åtgärder för att 
stimulera bostadsproduktionen. Förslagen handlar om möjligheten av att tidigarelägga 
offentliga investeringar, reducera byggmomsen under en begränsad tid, utveckla statliga 
kreditgarantier för bostadssektorn liksom om behovet av att satsa på omedelbara kom-
petensåtgärder för arbetskraften vid Arbetsförmedlingen, Strukturfonderna, ESF och 
Nutek. 
 
Vi är informerade om att regeringen haft överläggningar med företrädare för den 
trärelaterade industrin och att branschens företrädare då fått möjlighet att redogöra  
för dessa förslag till åtgärder.  
 
Vi vill med denna skrivelse ställa oss bakom de krav på insatser som framförts av 
företrädare för träbranscherna. Framförallt vill vi peka på behovet av åtgärder inom  
två områden. 
 
Det ena gäller möjligheten av att utvidga det föreslagna ROT-avdraget till att under en 
begränsad tid, exempelvis ett år, också gälla nyproduktion av småhus. Det skulle vara en 
välkommen och tydlig stimulans för småhusindustrin om skattereduktionen för arbets-
kostnaderna inte enbart gäller om- eller tillbyggnader, utan även nybyggnation.  
 
Ett motsvarande stöd borde enligt vår mening också utgå för miljö- och energiinsatser, 
hissar, äldreboende samt till miljonprogrammet. 
 
Det andra handlar om att utveckla ett nationellt forskningsprogram för den 
träbearbetande industrin.  
 
Industrins kontakter och samarbete med forskning och högskolor måste intensifieras 
för att utveckla såväl nya produkter som nya och rationellare produktionsprocesser. 
Träcentrum i Nässjö har kompetens och kapacitet för att fungera som ett nav i en 
offensiv satsning på att utveckla industrin. 
 
Vi kommer att fortsätta dialogen med branschen och avser att regelbundet informera 
om utvecklingen. 
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